
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

S /̂ п. Пограничный • № -//16

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие территориального общественного самоуправления на территории 

Пограничного муниципального округа на 2024-2026 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа

от 28Л2.2023 № 1541

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 

№ 50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории Пограничного 

муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», распоряжением главы Администрации Пограничного 

муниципального округа от 14.12.2023 № 365 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Пограничного муниципального округа на 2024 год», 

Уставом Пограничного муниципального округа и, в связи с возникшей 

необходимостью после уточнения финансирования муниципальной програхммы 

«Развитие территориального общественного самоуправления на территории 

Пограничного муниципального округа на 2024-2026 годы», Администрация 

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу' «Развитие территориального 

общественного самоуправления на территории Пограничного муниципального округа 

на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 28.12.2023 № 1541, следующие изменения:



1.1. Пункт паспорта муниципальной программы «Развитие территориального 

общественного самоуправления на территории Пограничного муниципального округа 

на 2024-2026 годы» «Объем финансирования мероприятий, определенных 

Программой» и п. «5. Финансовое обеспечение Программы», изложить в новой 

редакции (приложение № 1)

1.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной

программы «Развитие территориального общественного самоуправления

Пограничного муниципального округа на 2024-2026 годы», изложить в новой 

редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 

Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа
В.Ю. Белова.

Глава Администрации 
муниципального О.А. Александров

Р.С. Гаврилов 
8 (42345) 21-9-65



Приложение № 1

к постановлению Администрации 
Пограничного муниципального округа
от <06- ЛШ6 № -'/06

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие территориального общественного самоуправления на территории 
Пограничного муниципального округа на 2024-2026 годы»

Объем финансирования 
мероприятий, 

определенных Программой

Общий объем финансирования программы составляет 
9 693 839,54 руб., в том числе по годам:
- 2024 год -  9 693 839,54 руб., в том числе: 
средства местного бюджета -  3 693 839,54 руб.; 
средства краевого бюджета -  6 000 000,00 руб.
- 2025 год -  0,00 руб.
средства местного бюджета -  0,00 руб.; 
средства краевого бюджета -  0,00 руб.
- 2026 год -  0,00 руб.
средства местного бюджета -  0,00 руб.; 
средства краевого бюджета -  0,00 руб.

Объемы финансирования программы носят прогнозный 
характер и могут быть откорректированы, с учетом возможностей 
бюджета Пограничного муниципального округа и Приморского

5, Финансовое обеспечение Программы

Финансовое обеспечение Программы составляют средства бюджета 
Приморского края и бюджета Пограничного муниципального округа. Общий объем 
финансирования программы составляет 9 693 839,54 руб., в том числе по годам:

- 2024 год -  9 693 839,54 руб., в том числе: 
средства местного бюджета -  3 693 839,54 руб.; 
средства краевого бюджета -  6 000 000,00 руб.
- 2025 год -  0,00 руб.
средства местного бюджета -  0,00 руб.; 
средства краевого бюджета -  0,00 руб.
- 2026 год -  0,00 руб.
средства местного бюджета -  0,00 руб.; 
средства краевого бюджета -  0,00 руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и могут быть 
откорректированы, с учетом возможностей бюджета Пограничного муниципального 
округа и Приморского края. Администрация Пограничного муниципального округа 
может вносить изменения в порядок и условия выделения финансовых средств, а 
также изменять целевые показатели Программы.



Приложение № 2

к паспорту МП «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления Пограничного 
муниципального округа на 2024-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления

Пограничного муниципального округа на 2024-2026 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансирования

Объем финансирования 
по годам (руб.) Сроки

исполнения

Ответственн
ый

исполнитель2024 2025 2026

1.

Благоустройство наиболее посещаемой 
территории около здания Центра культурно
досуговой деятельности села Барано- 
Оренбургское ГОС «с. Барано-Оренбургское» 
Пограничного муниципального округа. *у/>

Бюджет Пограничного 
муниципального 

округа
743 000,00 0,00 0,00

ДО

01.12.
отчетного года

Отдел по 
работе с 

Пограничной 
городской 

территорией
Бюджет Приморского 

края 1 000 000,00 0,00 0,00

2 .

Частичный ремонт сети централизованного 
водоснабжения ТОС «с. Садовое» , 
Пограничного муниципального округа.

Бюджет Пограничного 
муниципального 

округа
103 209,61 0,00 0,00 ДО

01.12.
отчетного года

Отдел по 
работе с 

Пограничной 
городской 

территорией
Бюджет Приморского 

края 1 000 000,00 0,00 0,00

3 .

Проведение работ по обустройству системы 
отведения ливневых вод ГОС «с. Бойкое» 
Пограничного муниципального округа. ^

Бюджет Пограничного 
муниципального 

округа
0,00 0,00 0,00 до

01.12.
отчетного года

Отдел по 
работе с 

Пограничной 
городской 

территорией
Бюджет Приморского 

края 1 000 000,00 0,00 0,00

4.

Проведение работ по обустройству системы 
отведения ливневых вод ТОС «с. Софье- 
Алексеевское» Пограничного муниципального 
округа.

Бюджет Пограничного 
муниципального 

округа
0,00 0,00 0,00 до

01.12.
отчетного года

Отдел по 
работе с 

Пограничной 
городской 

территорией
Бюджет Приморского 

края 1 000 000,00 0,00 0,00



№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансирования

Объем финансирования 
по годам (руб.) Сроки

исполнения

Ответствен н 
ый

исполнитель2024 2025 2026

5.

Благоустройство пешеходной дорожки парка 
расположенного по ул. Кирова в 
пгт. Пограничный Пограничного 
муниципального округа.

Бюджет Пограничного 
муниципального 

округа
347 629,93 0,00 0,00

ДО

01.12.
отчетного года

Отдел по 
работе с 

Пограничной 
городской 

территорией
Бюджет Приморского 

края 1 000 000,00 0,00 0,00

6.

Обустройство территории детско-спортивной 
площадки по ул. Центральная ТОС «п. 
Таловый» Пограничного муниципального 
округа.

Бюджет Пограничного 
муниципального 

округа
0,00 0,00 0,00 до

01.12.
отчетного года

Отдел по 
работе с 

Пограничной 
городской 

территорией
Бюджет Приморского 

края 1 000 000,00 0,00 0,00

7.

Ремонт крыши клуба (Центра культурно- 
досуговой деятельности жителей гарнизона) в 
с. Сергеевка Пограничного муниципального 
округа Приморского края.

Бюджет Пограничного 
муниципального 

округа
2 500 000,00 0,00 0,00 до

01.12.
отчетного года

Отдел по 
работе с 

Пограничной 
городской 

территорией
Бюджет Приморского 

края 0,00 0,00 0,00

ИТОГО, в т.ч.

Бюджет Пограничного 
муниципального 

округа
3 693 839,54 0,00 0,00

Бюджет Приморского 
края 6 000 000,00 0,00 0,00 •


